
 

 1 

Zápis z jednání Finančního výboru ZHMP konaného 17. 9. 2012  
 
 
Přítomni: dle prezenční listiny: přítomno 5 z 9 členů výboru a tajemník výboru.  
 
Omluveni: Ing. M. Kousalíková, Bc. O. Pecha, A. Vlásenková, JUDr. P. Hulinský, Ph.D. 
 
Hosté:  doc. MUDr. B. Svoboda, CSc. – primátor  hl.  m.  Prahy, Bc. M. Češková – pověřená 
vedením DP hl. m. Prahy, a.s., Ing. R. Svoboda- SVM MHMP,  Ing. D. Machová - OMI 
MHMP, Ing. Mgr. Vladan Kubec  – vedoucí odd. strategie a analýz ROZ MHMP,  Ing. P. 
Paneš, Ph.D.  – vedoucí odd. PRM MHMP, Ing. V. Šenarová - OS ZNB, zástupci sdělovacích 
prostředků a veřejnost. 
 
Zahájení:    15.10 hod. 
Ukončení:  16.45 hod. 
 
Výbor je usnášeníschopný. 
 
Jednání řídil: předseda FV ZHMP doc. Ing. Zdeněk Tůma, CSc. 
 
Úvod 
 
Předseda FV ZHMP doc. Ing. Z. Tůma, CSc. přivítal přítomné a konstatoval, že  FV 
ZHMP je usnášeníschopný.  
 
Ověřovatelem zápisu byl stanoven Ing. L. Plachý. 
 
I. Schválení zápisu z minulého jednání FV ZHMP  
 
Předseda FV ZHMP doc. Ing. Z. Tůma, CSc. přistoupil k prvnímu bodu jednání a vyzval 
přítomné k připomínkám a doplnění k zápisu z minulého jednání. Vzhledem k tomu, že byl 
tento bod bez připomínek, dal hlasovat o schválení zápisu z minulého jednání FV ZHMP. 
 
Hlasování č. 1: 5 pro, 0 proti, zdržel hlasování 0 – návrh byl přijat 
 
II. Zpráva o hospodaření hl. m. Prahy za 1. pololetí 2012   
 
Předseda FV ZHMP doc. Ing. Z. Tůma, CSc. uvedl bod a předal slovo                                         
doc. MUDr. B. Svobodovi, CSc. – primátorovi hl. m. Prahy. Ten v úvodním slově shrnul 
základní ukazatele vývoje hospodaření hl. m. Prahy za 1. pololetí roku 2012, a to jak v oblasti 
příjmů tak běžných a kapitálových výdajů. Upozornil přítomné, že v oblasti kapitálových 
výdajů bývá již tradičně nejvyšší čerpání až ve 3. čtvrtletí běžného roku. Na závěr uvedl, že 
podrobnosti k hospodaření hl. m. Prahy jsou uvedeny v důvodové zprávě.  
Předseda FV ZHMP doc. Ing. Z. Tůma, CSc. poděkoval za úvod a otevřel diskuzi. Do té  
nikdo nepřihlásil a proto nechal hlasovat o usnesení:  
 
1. FV ZHMP bere na vědomí zprávu o hospodaření hl. m. Prahy za 1. pololetí 2012 

Hlasování č. 2: 5 pro, 0 proti, zdržel hlasování 0 – návrh byl přijat 



 

 2 

 
III. Návrh na řešení splátky půjčky DP hl. m. Prahy, a.s. ve výši 500 mil. Kč splatné ke 
dni  30. 9. 2012 
 
Předseda FV ZHMP doc. Ing. Z. Tůma, CSc. uvedl bod a předal slovo                                         
doc. MUDr. B. Svobodovi, CSc. – primátorovi hl. m. Prahy, který seznámil přítomné s 
genezí půjčky ve výši 500 mil Kč, které hl. m. Praha poskytlo DP hl. m. Prahy, a.s.. V další 
části pak předložil členům FV ZHMP návrh na vypořádání tohoto závazku splatného do           
30. 9. 2012 ze strany DP hl. m. Prahy, a.s.  
Ing. Z. Javornická na závěr dodala, že DP hl. m. Prahy, a.s. a hl. m. Praha uzavřelo smlouvu 
o půjčce splatnou právě k 30. 9. 2012. 
 
Předseda FV ZHMP doc. Ing. Z. Tůma, CSc. otevřel diskuzi do které se přihlásil Ing. L. 
Plachý, Bc. M. Češková, Ing. Z. Javornická, předseda FV ZHMP doc. Ing. Z. Tůma, 
CSc., P. Šimůnek. 
V diskuzi byla podrobně probírána stanoviska jednotlivých politických stran k problematice. 
Zároveň byl obhajován navrhovaný postup. Od zástupce DP hl. m. Prahy, a.s. se pak přítomní 
dozvěděli aktuální vývoj ve společnosti a zdůvodnění navrhovaného řešení. 
 
Po ukončení diskuze předseda FV ZHMP doc. Ing. Z. Tůma, CSc. přistoupil k hlasování o 
usnesení:  
 
2. FV ZHMP bere na vědomí návrh na řešení splátky půjčky DP hl. m. Prahy, a.s. ve výši 

500 mil Kč splatné ke dni 30. 9 2012. 

Hlasování č. 3:  3 pro, 0 proti, zdržel hlasování 2 – návrh nebyl přijat 
 
 
IV. Návrh na řešení splacení emise obligací Hl. m. Prahy splatné v březnu 2013 
 
Předseda FV ZHMP doc. Ing. Z. Tůma, CSc., otevřel bod a předal slovo Ing. Z. 
Javornické - zástupkyni ředitele Magistrátu pro sekci finanční a správy majetku, ta ve 
svém úvodním slově shrnula historii emise obligací z roku 2003 a návrh na řešení situace a 
splacením celé emise v březnu 2013. Návrh na řešení spočívá v nové emisi komunálních 
dluhopisů ve výši 200mil EUR se splatností 10 let, a to prostřednictvím eurotrhů. 
 
Předseda FV ZHMP doc. Ing. Z. Tůma, CSc., poděkoval za úvod a otevřel diskuzi, do 
které se přihlásil Ing. L. Plachý, předseda FV ZHMP doc. Ing. Z. Tůma, CSc.,                  
Ing. Z Javornická. 
 
V diskuzi byla probírána potřeba ucelené koncepce, tedy to co hl. m. Prahu čeká v příštím 
roce. Zároveň bylo v hrubých rysech předkládáno co bude v roce 2013 potřeba řešit. Také 
vyvstala otázka nového systému rozpočtového určení daní a jeho dopad na hl. m. Prahu, 
zejména pak nutnost hledání úspor právě z tohoto důvodu. Na závěr bylo zdůrazněno, že 
nelze se schválením tohoto tisku čekat na schválení rozpočtu na rok 2013 a to i z důvodů 
zákonných povinností, které hl. m. Praha musí při emitování obligací splnit. 
 
 
 



 

 3 

 
Po ukončení diskuze přistoupil předseda FV ZHMP doc. Ing. Z. Tůma, CSc. k hlasování o 
usnesení:  
 

FV ZHMP bere na vědomí návrh na řešení splacení emise obligací Hl. m. Prahy splatné v 

březnu 2013. 

 
3.  Hlasování č. 4: 4 pro, 0 proti, zdržel hlasování 1 – návrh nebyl přijat 

 
V. Informace o přípravě rozpočtu Hl. m. Prahy na rok 2013 
 
Předseda FV ZHMP doc. Ing. Z. Tůma, CSc., seznámil FV ZHMP se stavem přípravy 
návrhu rozpočtu na rok 2013. Ing. Z. Javornická doplnila, že v současné době jsou 
zpracovávány odhady příjmů a tabulkové podklady za oblast běžných a kapitálových výdajů.  
 
 
VI. Plán činnosti FV ZHMP na 2. pololetí 2013 
 
Předseda FV ZHMP doc. Ing. Z. Tůma, CSc., požádal přítomné členy FV ZHMP o zaslání 
podnětů a témat na další jednání FV ZHMP. 
 
 
VII. Různé 
 
Předseda FV ZHMP doc. Ing. Z. Tůma, CSc. oznámil svůj plán na rezignaci na post 
předsedy FV ZHMP z pracovních důvodů a poděkoval všem za spolupráci. 
 
Do diskuze se přihlásil Ing. J. Pařízek a poděkoval jménem všech členů FV ZHMP 
předsedovi FV ZHMP doc. Ing. Z. Tůmovi, CSc. za jeho práci. 
 
 
Předseda FV ZHMP doc. Ing. Z. Tůma, CSc., na závěr poděkoval všem přítomným za 
účast na dnešním jednání a ukončil FV ZHMP. 
 

 
 

doc. Ing. Zdeněk Tůma, CSc.  
předseda FV ZHMP 

 
 
 
 
 
Zapsal: Ing. M. Bernášek - ROZ MHMP 
Odsouhlasila: Ing. Z. Javornická - ROZ MHMP 
 
Ověřil: Ing. L. Plachý 




